
4 6ª feira | 14/Mar/2025 - Edição nº 11852

Doador: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Donatário: Prefeitura Municipal De Doutor Ulysses
Descrição do Bem: FORD/ESCORT
Placa: AGO7815
Chassi: 8AFZZZ54ATJ053536
Renavam: 664115314
Ano: 1996
Cor: BRANCA
Termo de Doação: 2815553
Data do Termo 11/03/2025
Eprotocolo 22.060.066-1
Dispensa de Licitação: 6237/2025

Doador: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Donatário: Prefeitura Municipal De Juranda
Descrição do Bem: CHEVROLET/CORSA SUPER
Placa: AKD0488
Chassi: 9BGSD19N02B139166
Renavam: 777811871
Ano: 2002
Cor: BRANCA
Termo de Doação: 2813607
Data do Termo 06/03/2025
Eprotocolo 22.066.006-0
Dispensa de Licitação: 6235/2025

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis

25369/2025

Doador: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Donatário: Prefeitura Municipal De Cruzeiro Do Sul
Descrição do Bem: VOLKSWAGEN/GOL 1.6
Placa: ACK9073
Chassi: 9BWZZZ30ZMT129083
Renavam: 601833732
Ano: 1991
Cor: BRANCA
Termo de Doação: 2811413
Data do Termo 27/02/2025
Eprotocolo 22.060.062-9
Dispensa de Licitação: 5317/2025

Doador: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Donatário: Prefeitura Municipal De Cruzeiro Do Sul
Descrição do Bem: MERCEDES BENZ/608/708
Placa: AEZ4140
Chassi: 30830212376392
Renavam: 518230341
Ano: 1978
Cor: VERDE
Termo de Doação: 2811413
Data do Termo 27/02/2025
Eprotocolo 22.060.062-9
Dispensa de Licitação: 5317/2025

Doador: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Donatário: Prefeitura Municipal De Doutor Ulysses
Descrição do Bem: VOLKSWAGEN/GOL 1.6
Placa: AHI8094
Chassi: 9BWZZZ377VP602809
Renavam: 684393379
Ano: 1997
Cor: BRANCA
Termo de Doação: 2815549
Data do Termo 11/03/2025
Eprotocolo 22.060.066-1
Dispensa de Licitação: 6237/2025

Doador: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Donatário: Prefeitura Municipal De Doutor Ulysses
Descrição do Bem: FORD/ESCORT
Placa: AGO4523
Chassi: 8AFZZZ54ATJ051583
Renavam: 663774632
Ano: 1996
Cor: BRANCA
Termo de Doação: 2815553
Data do Termo 11/03/2025
Eprotocolo 22.060.066-1
Dispensa de Licitação: 6237/2025

Doador: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Donatário: Prefeitura Municipal De Doutor Ulysses
Descrição do Bem: FORD/ESCORT
Placa: AGN0264
Chassi: 8AFZZZ54ATJ039692
Renavam: 662235606
Ano: 1996
Cor: BRANCA
Termo de Doação: 2815553
Data do Termo 11/03/2025
Eprotocolo 22.060.066-1
Dispensa de Licitação: 6237/2025

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis

Doador: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Donatário: Prefeitura Municipal De Cruzeiro Do Sul
Descrição do Bem: VOLKSWAGEN/GOL 1.6
Placa: ACK9073
Chassi: 9BWZZZ30ZMT129083
Renavam: 601833732
Ano: 1991
Cor: BRANCA
Termo de Doação: 2811413
Data do Termo 27/02/2025
Eprotocolo 22.060.062-9
Dispensa de Licitação: 5317/2025

Doador: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Donatário: Prefeitura Municipal De Cruzeiro Do Sul
Descrição do Bem: MERCEDES BENZ/608/708
Placa: AEZ4140
Chassi: 30830212376392
Renavam: 518230341
Ano: 1978
Cor: VERDE
Termo de Doação: 2811413
Data do Termo 27/02/2025
Eprotocolo 22.060.062-9
Dispensa de Licitação: 5317/2025

Doador: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Donatário: Prefeitura Municipal De Doutor Ulysses
Descrição do Bem: VOLKSWAGEN/GOL 1.6
Placa: AHI8094
Chassi: 9BWZZZ377VP602809
Renavam: 684393379
Ano: 1997
Cor: BRANCA
Termo de Doação: 2815549
Data do Termo 11/03/2025
Eprotocolo 22.060.066-1
Dispensa de Licitação: 6237/2025

Doador: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Donatário: Prefeitura Municipal De Doutor Ulysses
Descrição do Bem: FORD/ESCORT
Placa: AGO4523
Chassi: 8AFZZZ54ATJ051583
Renavam: 663774632
Ano: 1996
Cor: BRANCA
Termo de Doação: 2815553
Data do Termo 11/03/2025
Eprotocolo 22.060.066-1
Dispensa de Licitação: 6237/2025

Doador: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Donatário: Prefeitura Municipal De Doutor Ulysses
Descrição do Bem: FORD/ESCORT
Placa: AGN0264
Chassi: 8AFZZZ54ATJ039692
Renavam: 662235606
Ano: 1996
Cor: BRANCA
Termo de Doação: 2815553
Data do Termo 11/03/2025
Eprotocolo 22.060.066-1
Dispensa de Licitação: 6237/2025

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis

Extrato de Termo de Doação de Bens Móveis

EXTRATO 2025/034                                          SECID em  13/03/2025
ESPÉCIE: Termos aditivos aos convênios indicados. PARTÍCIPES: SECID, PARANACIDADE e os Municípios indicados. OBJETO: Ajuste na aplicação dos recursos.

CONVÊNIO MUNICÍPIO ADITIVO VALOR TOTAL VALOR SECID VALOR PM ASSINATURA
800/2024 IVAIPORÃ 1º 5.070.498,12 4.000.000,00 1.070.498,12 11/03/2025
326/2023 MARINGÁ 1º 50.846.215,39 20.000.000,00 30.846.215,39 12/03/2025
731/2023 ÂNGULO 1º 914.116,32 850.000,00 64.116,32 12/03/2025
775/2024 ADRIANÓPOLIS 1º 795.500,00 700.000,00 95.500,00 12/03/2025

25612/2025

Secretaria das Cidades

Secretaria do Desenvolvimento 
Sustentável 

 
 

     
  

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1332/2025 

 
Protocolo nº 23.556.543-9 
OBJETO: Contratação, por inexigibilidade de licitação, de locação de 
espaço para sediar o evento a 5ª Conferência Estadual do Meio Ambiente 
e Mudança do Clima, que ocorrerá nos dias 12 e 13 de março de 2025, 
no Centro de Eventos Positivo – Barigui, localizado na Alameda Ecológica 
Burle Marx, 2518 – Santo Inácio, Curitiba – PR, CEP 82305-100. 
PARTES: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e o 
Consórcio Positivo J. Malucelli. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6902.18.541.23.8024 
DESPESA: 3390.3910 – FONTE: 500 
VIGÊNCIA: 11/03/2025 a 20/03/2025. 
AUTORIZAÇÃO: 24/02/2025 
 
 
 

 

25686/2025

Secretaria da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ 

AVISO DE RESULTADO DE SELEÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2024 – SEEC – EDITAL 
MOBILIDADE CULTURAL - 1ª EDIÇÃO 
PROTOCOLO: 22.462.332-1 

O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de 
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos 
que participaram do edital de chamamento público n.º 009/2024, com 
recursos do Fundo Estadual de Cultura, que está disponível para 
consulta no site da SEEC a lista completa, contendo o resultado de 
seleção dos projetos inscritos no terceiro bimestre do referido edital. 
Para consultar acesse https://www.cultura.pr.gov.br/. Outras 
informações podem ser obtidas pelo e-mail 
mobilidadecultural@seec.pr.gov.br ou através do telefone (41) 3321-
4782 – Coordenação de Desenvolvimento da Economia da Cultura.  

Curitiba, 13 de março de 2025. 

 
Elietti de Souza Vilela 

Secretária de Estado da Cultura,  
em exercício 

 

 

25691/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR: 15415425
Documento emitido em 14/03/2025 09:36:27.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11852 | 14/03/2025 | PÁG. 4

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


